
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
тел/факс 21-330
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP]

О внесении изменений в отдельные 
постановления администрации 
Быстринского муниципального района

На   основании   статьи  14  Жилищного   кодекса  Российской   Федерации  
от 29 декабря 2004г. № 188-ФЗ, руководствуясь статьей 43 Устава  Быстринского 
муниципального округа Камчатского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в отдельные постановления администрации Быстринского 
муниципального района следующие изменения:

1.1. В пункте 3 постановления администрации Быстринского 
муниципального района от 18.04.2018 № 135 «О признании одноквартирного 
жилого дома по  адресу:   Камчатский край,   Быстринский  район,  село  Эссо,  
улица Лесная, дом № 14  аварийным  и  подлежащим  сносу»  слова                        
«до 31 декабря 2026 года» заменить словами «до 31 декабря 2027 года».

1.2. В постановлении администрации Быстринского муниципального района 
от 10.06.2022 № 202 «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного  
по  адресу:   Камчатский край,   Быстринский  район,  с.  Эссо,  ул. 50  лет Октября, 
д. 9,  аварийным  и  подлежащим  сносу» в пункте 2 слова «до 16.01.2026 года» 
заменить словами «до 16.04.2026 года», в пункте 3 слова «до 31.12.2026 года» 
заменить словами «до 31.12.2027 года».

1.3. В постановлении администрации Быстринского муниципального района 
от 10.06.2022 № 203 «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного   
по   адресу:  Камчатский край,  Быстринский  район,  с.  Эссо, ул. 50 лет Октября, д. 
13, аварийным и подлежащим сносу» в пункте 2 слова «до 16.01.2026 года» 
заменить словами «до 16.04.2026 года», в пункте 3 слова «до 31.12.2026 года» 
заменить словами «до 31.12.2027 года».

Разослано: дело, библ-ка с. Эссо, с. Анавгай, прокуратура БР, оф. сайт БМО КК, Анавгайский ТО.

mailto:admesso@yandex.ru


1.4. В постановлении администрации Быстринского муниципального района 
от 10.06.2022 № 204 «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного   
по   адресу: Камчатский  край,  Быстринский  район,  с. Эссо,  ул. Таежная, д. 5, 
аварийным и подлежащим сносу»  в пункте 2 слова «до 16.01.2026 года» заменить 
словами «до 16.04.2026 года», в пункте 3 слова «до 31.12.2026 года» заменить 
словами «до 31.12.2027 года».

1.5. В пункте 2 постановления администрации Быстринского 
муниципального района от 15.04.2024 № П-145 «О признании многоквартирного 
жилого дома, расположенного   по   адресу:  Камчатский край,  Быстринский  район,  
с.  Эссо, ул. Лесная, д. 10а, аварийным и подлежащим сносу, и жилых помещений в 
нем непригодными для проживания» слова «до 16.01.2026 года» заменить словами 
«до 16.04.2026 года».

1.6. В пункте 2 постановления администрации Быстринского 
муниципального района от 15.04.2024 № П-146 «О признании многоквартирного 
жилого дома, расположенного   по   адресу:  Камчатский край,  Быстринский  район,  
с.  Эссо, ул. Лесная, д. 10б, аварийным и подлежащим сносу, и жилых помещений в 
нем непригодными для проживания» слова «до 16.01.2026 года» заменить словами 
«до 16.04.2026 года».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Быстринского муниципального округа 
Камчатского  края  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие с 
16.01.2026 года. 

Глава Быстринского 
муниципального округа
Камчатского края

[горизонтальный штамп 
подписи 1]

            
       В.А. Адуканов


